

Lucrari de reparatie a fatadei complexului cultural sportiv din s.Cucoara, Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL Lucrari de reparatie a fatadei

Valoarea de deviz 748 455,445 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fatada				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1 620,000	30,17 18,98	48 880,170 30 739,500
2	RpCM05A 1	Ceruirea si lustruirea placajelor noi frecate cu masina din granit turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., la pereti, stilpi si glafuri	m2	710,000	75,40 48,14	53 535,881 34 176,134
3	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	48,000	73,84 14,64	3 544,512 702,912
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Gruntuire cu Betonocontact)	m2	910,000	3,01 0,76	2 738,190 690,690
5	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala grosimea 10cm densitatea 145kg/m3, cornier- 70 m,	m2	270,000	248,99 63,17	67 226,581 17 056,057
6	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat 35 kg /m3, Gr.10cm	m2	350,000	128,83 46,84	45 092,191 16 392,523

1	2	3	4	5	6	7
7	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala ,grosimea 40 mm	m2	50,000	201,12 79,93	10 055,915 3 996,744
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	910,000	13,79 4,39	12 551,858 3 997,812
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	910,000	64,65 30,87	58 830,736 28 088,060
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	150,000	22,87 13,91	3 431,037 2 087,250
11	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip	m2	300,000	27,48 18,77	8 243,452 5 629,950
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			314 130,523
		Total Fatada Inclusiv salariu				314 130,523 143 557,632
		2. Pereu, scara				
12	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	64,000	154,63 125,21	9 896,365 8 013,197
13	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	960,000	15,26 1,10	14 645,088 1 054,368
14	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Beton B15)	m3	64,000	914,26 140,95	58 512,666 9 020,704
15	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	240,000	173,30 66,08	41 591,400 15 858,600
16	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	42,000	268,79 141,13	11 289,191 5 927,525

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			135 934,710
		Total Pereu, scara Inclusiv salariu				135 934,710 39 874,394
		3. Pavaj				
17	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	200,000	25,26 25,26	5 052,180 5 052,180
18	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	100,000	19,04 19,04	1 903,720 1 903,720
19	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3	7,000	28,34 28,34	198,352 198,352
20	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	5,800	842,93 188,54	4 889,013 1 093,541
21	RpDD01A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	30,000	349,25 81,64	10 477,644 2 449,209
22	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	20,000	322,15 22,77	6 442,980 455,400
23	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj grosimea 60mm)	m2	200,000	166,60 38,22	33 319,768 7 644,168
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			62 283,657
		Total Pavaj Inclusiv salariu				62 283,657 18 796,570

		Cheltuieli directe	lei	512 348,890
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	45 501,434
		Transportarea materialelor	5 %	13 315,309
		Total		571 165,633
		Cheltueli de regie	5 %	28 558,282
		Total		599 723,915
		Beneficiu de deviz	4 %	23 988,956
		Total		623 712,871
		TVA	20 %	124 742,574

1	2	3	4	5	6	7
						748 455,445
		Total deviz:				748 455,445
		Inclisiv salariu				202 228,596

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)